In Hungaria feruentibus Christianorum armis, Moschi inter-
rim in scenam, verius successum bellii speculabundi egere; cum
certo constaret, subornatos abijs exploratores, Exercitui nostro
immistos, Viennensi prælio interfuisse, celebris victoriæ oculato-
res testes, & friuola narrandi suspicione carentes. Attigi supra,
post conclusa Varsaviae Comitia legatos eorum adfuisse, præpo-
stera comparitione id tantum assecutos, vt ad tractandam indu-
clarum

ciarum prolongationem, ac mutuam armorum societatem, vtris-
que gentibus condiceretur ad Nouembrem Commissio. Con-
uenierat inuicem de loco Kadzyni commode in confinijs institu-
endo, delegatis à parte Moschorum IACOBO ODESZOWSKI,
BASILIO GALICZYN, IOANNE TROCKIEWIO, GRE-
GORIO PYSZKIN, səpius in Poloniā internuncio, aut Legatis
adiuncto. A prima origine dudum inter Polonos ac Molchos
gentes conterminas bella & discordiae; quæ tamen pāce, aut
interuenientibus inducijs sōpabantur. Sed nulla actior hostili-
tati ansa, quam tradita per manus de Smolensco controuersia,
quod Iuris Polonici antiquitūs, perfidia GLINSCII Lithuani
occupauit IOANNES BASILIADES Dux Moschorum, inter-
lapsu temporis recuperauerat SIGISMUNDVS III. Polonorum
REX; donec memorja nostra, ALEXIYS MICHAELIS Dux
per deditiōnēm receperisset. Sic Smolensco alternis viçibus Pos-
sessorēm mutante, non Dominum dirempta tandem arma indu-
cijs, quarum ad Annū 1683 descripta duratio. Per ea tempo-
ra Moschi, internis dissidijs domi agitari cāpēre, vt fere immor-
talia ođia sunt, quæ ex ambitu orta, pro dominatione geruntur.
Namq; ALEXIYS MICHAELIS reliquerat THEODORVM,
vernacule FIEDOR; is rursus ex Miłosławska IOANNEM,
alterum PETRVM ex NARYSKINOWNA, pari iure inter se
Imperium illud usurpantes. Vnde sub confusa noui domi natus
initia, non defuere assertores partium, qui alterius Principis
prærogatiuam nascendi, alterius suffragium Electionis, armis
vindicarent, non sine Imperij illius noxa, ac conuulsione, fortè
tunc in turbido piscari non ineptum videri potuit, si modo, vt
nuper Moschis inuadere aliena, ita Polonis ad recuperanda abla-
ta, occasione vti collibusset. Sed expectare hanc quam habe-
re, tenax pacti Respublica maluit; sepositis armis ex æquo & iu-
re disceptatura, vt aliquo modo iustitiæ congruo, pax haberi
posset. Eo itaq; Commissionis actu imminentē, vt species cu-
pientium esset, miserant Moschi Nicephorum Poddiaczy inter-
nuncium, qui adhuc dum in Hungaria demorante REGE Cra-
couiam

couiam appulerat, tanquam præliminaria futuræ Comissionis
 tractaturus. Interuenierant nuper Moschis cum Turca induciæ,
 quibus firmius sanciendis, transcribebant illi ciborystenianam
 Vkrainæ oram¹, in ditionem ac imperium Turcæ; hæreditariam
 Regni nostri. Prouinciam ad quam illis ne imaginarium quidem
 ius esset: vel Turca ipso Buczacensisbus partis diserte pronun-
 tiante; Vkrainam Cosacorum possessioni relinqui. Dudum ante mu-
 tuo in se odio infestissimi Cosaci & Turcæ, dum illos Scythatum
 incursiones vexant, & ab his prono Borystene in Pontum Euxi-
 num penetratur. Iam nunc veteris odij, nec minus abruptæ suâ
 culpæ dominationis Polonæ, diffusa per Orbem Regiarum viæto-
 riarum fama, obliuisci haud patiebatur. Præsertim eum, R E G E
 exterrito bello se accingente, Cosaci in spem exentiendi iugi cri-
 gerentur, vt d'omicilijs antiquis extortes, armis repeterent Pa-
 triam, impositumq; grauem ceruicibus Valachiam reiacerent pe-
 nitus. Permuere talia vehementer indolentes, quod præter
 Białocerkwiam ac Bracłaniam, præsidijs Polonicis intessa oppi-
 da, noui coloni veteribus exactis, in Vkrainam immigrassent: ac
 DOROHYNVS DVC & Valachi Vicarius, admodum strictè & se-
 uerè haberet populum, nuper sub rebellione licentia suetum.
 Itaq; præsentia detestari, anteactorum meminisse, futura animo
 voluere incipiunt, in extrema semper præcipites, & circa muta-
 tionem dominorum audaciores. Addiderat stimulum REX,
 KVNICIO ottu nobili, sed qui diu ante inter Cosacos meruerat,
 per publicum diploma Duce creato: cum additamento spei, si is
 fidum & fortem Virum præstat, amplissimum ei de Regia gratia,
 merendi campum offeri. Talibus permoti Cosaci, Bone DEVs,
 quanta alacritate cristas arrexxere, ex inimica gente vindicias, si-
 mul & spolia Orientis flagrantissimè agitantes. Igitur citeriore
 Vkrainâ crebris globis ad KVNICIVM concursum est; idem &
 Trans borystenianorum ardor, nisi SAMVILOWICZ à Moscho
 oræ illi cum imperio impositus, non minis non pœnis parceret,
 quominus iuris sui Cosaci, ab ea iuuandi Poloniam opportuni-
 tate abstraherentur. Sed quantum seueritas cohibentis obsta-
 bat,